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Bezug: Ihr Schreiben vom 19.02.2020 (per E-Mail)


Sehr geehrter Herr Schneider,


Ihre Anfrage beantworte ich entsprechend § 20 der Geschäftsordnung für den

Stadtrat schriftlich wie folgt:


zu Frage 1.): Können Sie bestätigen, dass in besagter Schule

Brandschutztüren falsch eingebaut wurden und wenn ja, um wie viele Türen handelt es sich?

Das Technische Gebäudemanagement der Stadt kann Ihre Vermutung nicht bestätigen. Die Türen sind gemäß den Vorgaben durch das Brandschutzkonzept des Gutachters ausgeführt und so auch richtig. Sie sind als Bypass für den
2. Rettungsweg aus dem Nebenraum vorgesehen und nicht als Fluchtweg in die andere Richtung. Die Tafel, die auf dem von Ihnen vor Ort gemachten Bild zu sehen ist, hat ein Gelenk und schließt sich beim Öffnen der Tür, so dass der Fluchtweg aus dem Nachbarzimmer dadurch nicht eingeschränkt ist.

Die Einzelbaumaßnahmen werden nach Abschluss der Gesamtmaßnahmen vom Brandschutzgutachter fachlich abgenommen.

Die Beantwortung der Fragen 2. bis 7. erübrigt sich damit.

Die Fraktionen und Gruppierungen im Rat erhalten jeweils eine digitale Ausfertigung dieses Schreibens per E-Mail.

Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen


Stefanie Seiler

Ratsmitglied WG Schneider

Herrn
Matthias Schneider
Stettiner Str. 6

67346 Speyer
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II. Per E-Mail in Abdruck an FB 1-150, 070 und FB 3-350 – zur Kenntnis

III. Per E-Mail mit Vorgang an Fraktionen/Gruppierungen

IV. z.d.A.

